
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 

Processo de Licitatório nº 070/2023 
Dispensa de Licitação nº 017/2023 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
Nº DO CONTRATO: 166/2023 
PARTES: Município de Recreio, Contratante MG CONTROLE DE ACESSO 
LTDA - EPP, Contratada. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de 

disponibilização de software para gerenciamento de ponto eletrônico dos 

servidores e fornecimento de crachás, em atendimento as necessidades da 

Secretaria Municipal de Administração de Recreio – MG. 

DATA DA ASSINATURA: 06/07/2023 
VIGÊNCIA: 06/07/2023 á 05/07/2024 
VALOR: R$ 8.480,00 (oito mil e quatrocentos e oitenta reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária: Outros Serviços 3º P.J 
Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 
Ficha: 68 
Dotação Orçamentária: Material de Consumo 
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 
Ficha: 62 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 070/2023 – Dispensa de Licitação nº 017/2023 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 

pelo Contratante, ÉRICA DE MELO GOMES, MG CONTROLE DE ACESSO 

LTDA - EPP pela Contratada, Janete Ferreira Rezende e Sabrina da Silva 

Rezende Fiorezi como testemunhas. 


